
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 5 от 28.04.2021 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

 
Постановления: 

№ 83 от 20.04.2021 Постановление «Об утверждении муниципальной программы 

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области к 

работе в отопительный период» на 2021 год»; 

 

Решения Совета депутатов: 

От 27.04.2021 г. № 103-04 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

городского поселения Ревда Ловозерского района от 24.11.2016 № 137-03  

«О налоге на имущество физических лиц»; 

От 27.04.2021 г. № 104-04 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района от 24.12.2020 г. № 88-04 «О 

бюджете муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». 

 

Публичные слушания: 

Нет. 

 

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.04.2021 года                               пгт. Ревда                                         № 83 

 

 

Об утверждении муниципальной программы «Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района Мурманской области к работе в отопительный период» 

на 2021 год 

 

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, в целях 

обеспечения бесперебойного функционирования и повышения энергетической 

эффективности объектов и систем жизнеобеспечения  

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, 

постановляю: 

           1.   Утвердить муниципальную целевую программу «Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района Мурманской области к работе в отопительный период» на 2021 год 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагается на заместителя 

главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                            Ю.В. Басавин 

 

 

 

 

С полным текстом постановления с приложениями можно ознакомиться на сайте 

администрации и Совета депутатов городского поселения Ревда www.Revda51.ru 

 

 

  

http://www.revda51.ru/


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(девятое заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 апреля 2021 года                                                                      №  103 - 04 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района от 24.11.2016 № 137-03 

«О налоге на имущество физических лиц» 

(в редакции  от 25.09.2018 № 245-03,  от 02.12.2019 № 17-04, 

от 19.05.2020 № 50-04, от 26.06.2020 №60-04 ) 

 

 

В соответствии главой 32 части II Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом муниципального 

образования городского поселения Ревда Ловозерского района, Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района от 24.11.2016 № 137-03 «О налоге на имущество физических лиц»  (в редакции  от 

25.09.2018 № 245-03, от 02.12.2019 № 17-04, от 19.05.2020 № 50-04, от 26.06.2020 №60-04) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:  

          «1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, в 

отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.  

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда        

Ловозерского района                                                                   В.В. Афоничева 

 

  

consultantplus://offline/ref=1A03A3BDA08D5623BAD2B814E92A2CF416A8BDA3D6A0006A9DFB1C932F59691F10E9DE3F1F1E4A44CB6557C5449FDAF0p7b2N
consultantplus://offline/ref=46EA25F7865A6429F6522C3B62C9C2CBB18218409A7BECEA98BC126464ACB1B6274648207430jBmFI
consultantplus://offline/ref=46EA25F7865A6429F6522C3B62C9C2CBB18218409A7BECEA98BC126464ACB1B6274648207137jBm2I
consultantplus://offline/ref=46EA25F7865A6429F6522C3B62C9C2CBB18218409A7BECEA98BC126464ACB1B6274648207137jBm2I


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(девятое заседание четвертого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 апреля 2021  года                                                                         №  104 - 04 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района от 24.12.2020 г. № 88-04 «О бюджете муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района решил внести следующие изменения в 

Решение Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района от 

24.12.2020 г. № 88-04 «О бюджете муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»: 

1. Статью 1  изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района (местный бюджет) на 2021 год: 

доходы в сумме 117 388,0163тыс. рублей;  

расходы в сумме 121935,04252 тыс. рублей; 

         размер дефицита местного бюджета в сумме 4547,02622 тыс. рублей.  

        Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2021 года в сумме 6368,24790 

тыс.рублей включает собственные средства. Остатки средств бюджета в сумме 4547,02622 

тыс.рублей  направить в 2021 году на погашение дефицита бюджета муниципального 

образования городского поселения Ревда Ловозерского района. 

2.   Утвердить       основные    характеристики   бюджета       муниципального  

образования городское поселение Ревда Ловозерского района (местный бюджет) на 2022 

год и 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 

92071,3704тыс. рублей и на 2023 год в  сумме 93807,2984 тыс.руб.; 

общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 92022,3704 тыс. 

рублей ( в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1818,000 тыс.руб.)  и на 

2023 год в сумме 93840,06744 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 3699,000 тыс.руб.); 

размер профицита местного бюджета на 2022 год  в сумме 49,000 тыс. рублей и  

размер дефицита местного бюджета на 2023 год  в сумме 32,76904 тыс. рублей.»  

3. Статью 2  изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселение Ревда на 2021 год  в сумме 4547,02622 

тыс.руб. согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить  источники внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета 

муниципального образования городское поселение Ревда на 2023 год  в сумме 

32,76904тыс.руб. согласно приложению № 2 к настоящему Решению» 

3. Статью 3  изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить администрацию муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района главным администратором доходов бюджета муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

   2. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, осуществляющих в 

соответствии с законодательством Российской Федерации контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и 



 

принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов по ним, согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

    3. Утвердить администрацию муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района главным администратором источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района с исполнением полномочий администратора.» 

4. Статью 7  изложить в следующей редакции:  

«1. Установить, что в целях обеспечения полноты учета и распределения доходов 

бюджета, зачисление всех налоговых и неналоговых доходов, указанных в Приложении   

№ 4 к настоящему Решению, производится  в полном объеме на лицевой счет № 

04493310010, открытый в Управлении Федерального казначейства по Мурманской 

области на едином казначейском счете № 40102810745370000041 к казначейскому счету         

№ 03100643000000014900. 

2. Установить, что исполнение бюджета муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района по казначейской системе  осуществляется 

администрацией муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района». 

5. Статью 9  изложить в следующей редакции: 

« Утвердить на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов 

классификации расходов  бюджета  муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района согласно приложению N 5 к настоящему Решению; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расхода, 

разделам, подразделам классификации расходов муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района согласно приложению №6; ведомственную 

структуру расходов местного бюджета - согласно приложению N 7 к настоящему 

Решению». 

6. Статью 10  изложить в следующей редакции: 

« Утвердить на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов распределение 

бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района на реализацию муниципальных программ согласно 

Приложению № 8 к настоящему Решению». 

7. Статью 14  изложить в следующей редакции: 

          « Установить субсидию из средств бюджета муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района на возмещение фактических затрат по погребению 

лиц, не имеющих родственников и без определенного места жительства, в размере, 

превышающем социальное пособие на погребение, в 2021 году и  плановом периоде 2022 

и 2023 годов в размере 170 тыс.руб. ежегодно. Получатель субсидии в 2021 году - 

общество с ограниченной ответственностью «Стик». 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                   В.В.Афоничева  

     
С полным текстом Решения с приложениями можно ознакомиться на сайте администрации и 

Совета депутатов городского поселения Ревда www.Revda51.ru 


